2022年 1月 17日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証第二部）

問合せ先 戦略経営企画室長 沼 井 雅 行

（ TEL. 03-5315-0335）

PEICO Construction Joint Stock Companyの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、ベトナム国首都ハノイ市の電気設備工

事会社 PEICO Construction Joint Stock Company（以下、「PEICO」）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会

社化）することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社グループは、2001年のベトナム国ホーチミンへの進出以来、業容を拡大し続け、2018年4月にはJESCO

CNS VIETNAM（本社ハノイ市）を設立し、設計・積算業務を中心に事業をおこなってまいりました。また、近

年ではハノイ市内の日系商業施設の電気設備工事などの実績も積み上げてきております。

PEICO社はハノイ市を中心に、日系大手ゼネコンや日系企業からの工事受注実績を多く有しています。主な

実績としては、キヤノン、ホンダなど日系大手メーカーの現地工場の電気設備工事をはじめ、当社グループが

設計施工した、ハノイのノイバイ国際空港第2旅客ターミナル新築工事の電気設備工事があります。

2020年12月25日付にて業務提携を行い協業を進めておりましたが、今回の株式取得は、ベトナム南部ホーチ

ミンを中心に、空港、防災無線、高層コンドミニアムなどの電気設備工事で多くの実績を持つ当社グループ

が、北部ハノイ地域でのEPC事業強化を目的として、更なる事業拡大を目指すものであります。

なお、今回の株式取得につきましては、2021年11月30日に設立いたしましたJESCO Holdings Singapore

Pte. Ltd.が取得会社となっております。JESCO Holdings Singapore Pte. Ltd.は、当社グループがグローバ

ル企業としてアジア地域への事業展開を推進する中で、その中核として意思決定の迅速化、地域完結・統括体

制の強化を目的として設立いたしました。

２．取得する子会社（JESCO Holdings Singapore Pte. Ltd.）の概要

（１） 名 称 JESCO Holdings Singapore Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 シンガポール

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼 CEO 柗本 俊洋

（４） 事 業 内 容 持ち株会社として子会社の経営管理

（５） 資 本 金
払込資本金 1,000,000 SGD (約 85百万円)

概算為替レート（1シンガポールドル＝85円）による円概算金額

３．異動する孫会社（PEICO社）の概要

（１） 名 称 PEICO Construction Joint Stock Company

（２） 所 在 地 ベトナム国ハノイ市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 Tran My Quang

（４） 事 業 内 容 電気設備工事、土木工事など

（５） 資 本 金
払込資本金 23,270,000,000 VND (約 1 億 10百万円)

概算為替レート（1円＝200ベトナムドン）による円概算金額

（６） 設 立 年 月 日 2007 年 5 月 10 日 ハノイ市投資計画局

（７） 大株主及び持株比率 同社会長 75.1％、同社副社長 3.9％、同社社員 21.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 重要な取引関係はございません。

（９） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 100百万円 100百万円 100百万円

 総 資 産 201百万円 192百万円 193百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 50円 50円 50円

 売 上 高 359百万円 487百万円 368百万円

 経 常 利 益 57百万円 66百万円 46百万円

 当 期 純 利 益 40百万円 48百万円 31百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 20円 24円 16円

 １ 株 当 た り 配 当 金 21円 43円 31円

概算為替レート（1円＝200ベトナムドン）による円概算金額

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Tran My Quang

（２） 住 所 ベトナム国ハノイ市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・ 取引関係

はございません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
1,512,550株

（議決権の数：1,512,550個）

（３） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約に基づき非公表としておりま

すが、取得価額は第三者が算定した評価額をもとに株式取得の相手先と

の協議のうえ決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

1,512,550株

（議決権の数：1,512,550個）

（議決権所有割合：65.0％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 1月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 2月中旬（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 2月下旬（予定）

７．今後の見通し

 本株式取得による 2022 年 8 月期の連結業績に与える影響は軽微となる見通しであります。今後、開示の必

要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上